
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3127 DEL 15-12-2022

N. SETTORE 312 DEL 15-12-2022

Oggetto: Approvazione lista di carico Tari anno di imposta 2021.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ljiljana Vujovic, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3127 del 15-12-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Approvazione lista di carico Tari anno di imposta 2021.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.01.2013
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza
dal 1° gennaio 2014;

Considerato che la IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da:

IMU (Imposta Municipale Propria) - componente patrimoniale dovuta dal-

possessore di immobili, escluse le abitazioni principali;
TASI (Tributo Servizi Indivisibili) - componente servizi a carico sia del possessore-

che dell’utilizzatore dell’immobile;
TARI (Tributo sui rifiuti) - componente servizi destinata a finanziare i costi del-

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore dell’immobile;

Dato atto che, il Comune di Milazzo con Deliberazione del Commissario Straordinario n.
13 del 10.07.2014 ha approvato i Regolamenti di disciplina dell’imposta unica comunale .
IMU, TASI e TARI;

Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 29.06.2021 con la quale sono
state approvate le tariffe TARI dell’anno 2021;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022, avente per oggetto"
Approvazione del DUP e del bilancio di prvisione finanziaria 2022-2024;

Visto l’elenco nominativo dei contribuenti del tributo comunale sui rifiuti (TARI)
comprendente n. 15.239  per un ammontare complessivo di euro 6.987.868,00;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3127 del 15-12-2022
Pag. 2 di 5



PROPONE

Di approvare e rendere esecutiva la lista di carico per l’anno 2021 relativa al tributo sui
rifiuti (TARI) comprendente 15.239 contribuenti come di seguito suddivisa, precisando
che viene posta in riscossione in tre rate scadenti rispettivamente il 30/12/2022 ,
28/02/2023 e 31/03/2023 ;        .

 Importo tributo  € 6.655.079,70

Importo Addizionale Provinciale €     332.768,46

Arrotondamento Tributo
€      1984

Importo Totale
€    6.987.868,00

di ricondurre   l’importo del ruolo  all’accertamento n. 1393/21  cap. di entrata n.-

130 - "TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI", codice bilancio
01.01.01.51.001, adeguandolo al valore del ruolo;
 di accertare la somma di € 332.768,46 nelle partite di giro nel rispetto della nuova-

codifica di bilancio prevista dal D.Lgs. 118/2011 al cap di entrata 130/8 – "
ADDIZIONALE PROVINCILE TARI CITTA’ METROPOLITANA" codice di bilancio
09.02.05.01.001;
di dare atto che la lista di carico, a causa dell’eccessiva voluminosità , rimane in-

formato digitale non modificabile depositata presso l’ufficio Tari e di cui si allega
alla presente quadro riassuntivo finale

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3127 del 15-12-2022
Pag. 3 di 5



Il Responsabile del procedimento
F.to  Ljiljana Vujovic

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3127 del 15-12-2022
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.  1393 del 31-12-2021  a Residuo 2021  CIG

5° livello 1.01.01.51.001 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

Capitolo        130 Articolo       TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI -
Causale TARI 2021

Importo  2022 €. 6.382.354,72

Milazzo, lì 15-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3127 del 15-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-12-2022.

N. Reg. Albo: 5426

Milazzo, lì 15-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3127 del 15-12-2022
Pag. 5 di 5


